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DSM delivers very stron 2 results as transformation progresses

. Q2 operating profit from continuing operations € 246 million (versus € 85 million in
Q2 2009 and € 194 million in Q1 2010)

Sales growth from continuing operations 28% compared to Q2 2009

Excellent Nutrition performance drives Life Sciences results

Materials Sciences continues profit improvement

Cash flow from operating activities in Q2 € 223 million

Interim dividend unchanged at € 0.40 per ordinary share

Based on current positive business environment, 2010 is expected to be a strong
year for DSM

Commenting on the results, Feike Sijbesma, Chairman of the DSM Managing Board, said:
“l am delighted to report a very strong second quarter. Operating profit increased by more
than 25% compared to the first quarter and for the current business portfolio it was the best
quarter in DSM’s history. Our outstanding performance in the quarter reflects very good
volumes across our businesses combined with a continued disciplined focus on pricing and
costs.

“DSM has emerged from the recession as a stronger company and is now reaping the
benefits, evidenced by robust results and a very strong balance sheet. DSM is staying the
course — fully committed to customers, innovation and sustainability — and continues its
transformation towards a Life Sciences and Materials Sciences company. DSM remains
vigilant about the broader macro economic developments. Based on the current positive
business environment we expect 2010 to be a strong year for DSM.”
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second quarter in € million first half
2010 2009 +- ‘ - 2010 2009 +-
. ' - Continuing operations: - ' ‘ ‘
2,268 1,772 28% Netsales S ' 4331 3442 26%
: o+.354 186 90% COperating proﬂt be\ore deprematlon and amortization (EBITDA) 655 325  102%
~.286 - 85 . 189% Operatin rof.t EBIT, o 440 127 246%
158 124 - Nutrition o . 296 265
0 . 3 ‘ -Pharma | . ‘ 1 14
58 17 - Performance Materials o 101 0
54 4 - Polymer Intermadiates - =~ - 97 -26
22 -10 - Base Chemicals and Materials -~ ' o 38 -27
46 53 - .- Other activities g . : -3 -99
138 182 Netsales =~ 305 349
7 6 Operating profit before depreciation and amortlzatton (EBITDA) 41 34
6 - 6 o Operatmg profit (EBIT) . ’ v . 30 9
. . Total. BSM:. L
2,406 . 1,954 - 23% Netsales : : . S 4636 3,79 22%
252 79 219% QOperating profit (EBIT 470 136 246%
158 30 Netprofitbefore exceptionalitems .. - 302 55
-9 20 Net result from exceptional items N o ‘ -23 -32
149 - _10- ' o Net profit j ‘ - e ‘ 279 23
. 4 Net earnings per ordin'a'mshare in€: .
0.94 0.22 - before exceptional items, continuing operations 1.70 0.28

0.90. 005 . - including exceptional items, total DSM L 1.68 0.11

in this report: .

e ‘operating profit’ (before depreciation and amortlzar/on) is understood to be operat/ng profit (before depreciation and
amortization) before exceptional items.

o ‘net profit' is the net profit attributable to equity holders of Royal DSM N.V.

e ‘continuing operations’ refers to the DSM operations excluding DSM Energie Holding B.V., Stamlcarbon B.V., DSM Agro,
DSM Melamine and DSM Special Products B.V.

o 'discontinued operations’ comprise net sales and operating profit of DSM Energie Holding B.V. up to and including Q3

2009, Stamicarbon B.V. up to and including Q4 2009 and DSM Agro, DSM Melamine and DSM Special Products B.V. up
to and'including Q2 2010.
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Overview

DSM showed very good Q2 results, clearly i |mprovmg compared to QT, WhICh was already

considered to be a very strong start to the year. Compared to Q2 2009 operating profit

almost tripled. The general drivers behind this strong performance are: .

e Further improving business conditions in most geographic areas and markets partly due
to re-stocking. Especially the China business is growing very fast, Sales in-China in H1
increased to USD 784 million, which is 13% of DSM'’s total sales (9% in H1 2009).

¢ In several businesses DSM was able to |mprove market share by’ mamtalning a strong
customer focus during the economic downturn. .

e The cost savings program that DSM started.in the last quarter of 2008 i is now generating
benefits of € 200 million on an annual bas;s These cost savings had a posmve impact on
the operating profit of all businesses.; i. . s

e Currency developments were favorable in Q2 Compared to Q1, the euro was, on
average, 8% weaker compared to the US dollar. DSM’s cost base is still for a large part in
euro, whereas sales in US dollars and dollar-related currencies are increasing.

Nutrition was benefiting from extra-ordinarily strang trading conditions in Q2. Most elements
were supportive: good market conditions, excellent manufacturing performance, good cost
control, favorable currency exchange rates and somg:downstream re-stocking. All this was
- combined with a successful continuation of the strategic focuson differentiation-and
innovation and the value over volume strategy

BTG S eyt
As expected, Pharma faced difficult challenges. The drop in resu!ts was somewhat
compensated by the development of thie US delar.." " "

" In Materials Sciences the recovery continties: i 'some markets demand is back to, or even
better than, the pre-downturn level, although some downstream restocking is also visible.
Margins in most businesses are strong, but towards the end of the quarter some margin
pressure became visible, due to mcreasmg raw matenal pnces

Net cash from operatlng actlvmes was € 223 mllllon in Q2 and in H1 2010 amounted to

€ 360 million which was more than sufficient to fund capital expenditure and the final
dividend. Net debt decreased substantially because of the receipt of the DSM Agro and DSM
Melamine divestment proceeds. The OWC/sales ratio at the end of Q2 was strongly
influenced by the weakness of the euro at the end of the quarter which mﬂated the amount
of operating working capital in.non-euro currencies. . : WA e

~ Net sales e o
in € million second quarter E BT e
s e 2010 2009 "‘differ- orgamch 'f exch. other
' ence.  .growth - rates
Nutrition 764 699 9% 4% 5%
Pharma 195 177 10% 5% 5%
Performance Materials 644 456 41% 35% 4% 2%
Polymer Intermediates 362 215 68% 60% 8%
Base Chemicals and
Materials 193 139 39% 35% 4%
Other activities 110 86
Total (continuing operations) 2,268 1,772 28% 23% 5%
Discontinued operations 138 182
Total 2,406 1,954
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Organic sales growth from continuing operations was +23% compared to Q2 2009
Compared to the already very good first quarter of this year, organic sales growth was +6%.
~ This iilustrates the recovery from the economic downturn. Growth rates are very substantial

~ in the businesses that were most affected by the downturn. In Performance Materials the

" main driver for growth was volume, partly caused by some downstream re-stocking. In
Polymer Intermediates the main driver for growth in Q2 was price; volumes had already
recovered last year.

In Nutrition sales growth was good and in Pharma growth was moderate, although from a low
base. All clusters benefited from the weaker euro, on average -6% versus the US dollar
compared to Q2 2009 and -8% compared to Q1 2010.

Operating profit

The overall quarterly operating profit of the current business portfollo reached a record level,
clearly higher than the pre-downturn level. Nutrition showed solid profit growth. The Pharma
result was poor, mainly due to difficult business conditions in the pharmaceutical industry.
Performance Materials results increased significantly compared to last year, and improved
compared to the previous quarter, but the EBITDA-margin was still below target. Polymer
Intermediates’ profit is clearly above the pre-downturn level. Operating profit was positively
impacted by favorable currency exchange rates and the substantlal contribution from the cost
cutting program. -

Business review by cluster

- Nutrition
second quarter in € million o D ‘ . ~ first half
2010 2009~ A S 2010 2009
764 699 Net sales ‘ 1,496 1,406
Operating profit before depreciation and
193 156 amortization o 364 330
158 124 Operating profit B ‘ 296 265

Performance in the Nutrition cluster remained strong. Organic sales growth was +4%
compared to Q2 2009, mainly driven by growth in volumes in Human Nutrition & Health as a
result of refilling the pipeline and market recovery in savory lngred|ents Prices were relatively
stable and in line with previous quarters.

Operating profit of DSM Nutritional Products and DSM Food Specialties was exceptionaily
strong and materially higher than Q2 2009 and Q1 2010. The businesses benefited from
good market conditions, favorable product mix, excellent manufacturing performance, good
cost control, favorable currency exchange rates and some downstream restocking. The
continued strategic focus on value over volume is successfui and sustainable.

Pharma
second quarter in € million o ‘ first half
2010 2009 ) o 2010 2009
195 177  Netsales | " _ 381 374
Operating profit before depreC|at|on and ’
15 18 amortization / v 30 43
0 3 Operating profit . _ ' 1 14

Organic sales growth was +5%, driven by higher sales volumes within DSM Pharmaceutical
Products and DSM Anti-Infectives.
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The operatlng profit was below the Q2 2009 result DSM Pharmaceutlcal Products
business envrronment remarned very. challenglng durlng the second quarter of 2010. The
product mix was unfavorable ngher PEN-prlces at DSM Antl-lnfectlves and a favorable US
dollar were offset by non-recurring costs In relatlon to the closure of the. DSM Anti-Infectives
site in Egypt. ‘ e e et L

Performance Materials

second quarter in € million . Y T i' . flrst half
2010 2009 ’ 772010 2009
644 . . 456. . -Netsales .. ... .- e S 1,20,1 851
. Operatmg prof t before deprecnatron and Pt .
- 88 | 44:, - amortization . . . o s e e s 163 50
58 . - 17 ... Operatmg proﬂt e e e 1OA 0

ot b

.The Performance Matenals cluster showed a streng quarter W|th organlc sales growth of

- +35%.compared to Q2 2009, Volumes reflected-good demand,-although re-stocking was

observed at DSM Engineering Plastics and DSM Resins. Compared.to,Q1 prices were
slightly up. '

SO O I e :
Operating profit for Q2 2010 improved by € 41 million compared to Q2 2009, when the
cluster was still facing the effects of the economic downturn. Higher volumes and better
margins as well as favorable exchange rates were the main contributors to the result
improvement. Compared to the first quarter raw material prices increased hut this is being
addressed by active price management. DSM Dyneema showeq. 3 further strong result
improvement.

Polymer Intermediates

second quarter in € million L - - first half
2010 2009 ' o ‘ : ' 2010 2009
362 215 Netsales . 6716 354
- _ Operatlng proflt before deprecratron and B j o
62 11 amortization v . 113 -11
54 4 Operating profit ' 97 -26

o brganic sales.growth.was +60% compared to Q2 2009 due to substantially higher selling
prices. Volumes were somewhat lower as.a result of two planned mamtenance turnarounds
in the caprolactam and acrylomtnle businesses. - : L

Consequently operating profit showed a strong increase compared to Q2 2009 and was
€ 11 million higher than Q1 2010 despite the planned turnarounds.

Base Chemicals and Materials

second quarter in € million - LT -« .- first half
2010 2009 ... L - 2010 2009
193 139 Netsales — ’ T 364 261
Operating profit before deprecratron and
29 -2 amortization 51 -12

22 . -10 7 Operating profit , . e 38 -27
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Organic sales growth in Q2 was +35%, mainly due to growth in volume, but also partly to
price increases. Sales also benefitted from a stronger US dollar.

Higher volumes together with higher marglns and a favorable US dollar resulted in a higher
operating profit for all units in this cluster o

Other activities

second quarter  in € million : , first half
2010 2009 ' 2010 2009
- 110 86  Netsales . . : ' B 213 196
e . Operating proflt before depreC|at|on and »
338 -4 - amortization _ -66 -75
-46 -53  Operating profit o , -93 -99
~ of which: ’ ‘ o '
-17 -19 - defined benefit plans -34 -37
-16 -13 - Innovation Center ; _ -31 -28
-13 21 -other v , . ‘ . -28 -34

The operating profit of Other activities improved compared to Q2 2009 due to a higher
result of the captive insurance company and lower fixed costs.

Exceptlonal ltems v
in total, exceptlonal items amounted to a loss of € 12 mllllon before tax (€ 9 million after tax)
inQ22010. o :

The completion of the sale of DSM Agro and DSM Melamine in Q2 resulted in additional
expenses of € 5 miIIion that were recognized as exceptional item.

‘Due to the sale of DSM s Xantar polycarbonate busmess to Mltsublshl Chemical
Corporation, a book profit of € 10 miliion was realized.

In view of the announced settlement of the US Federal Class Antitrust Litigation and related
~ cases concerning EPDM, a non- recurnng charge of € 17 million was recognized as
. exceptional item. .

Net profit
Net profit. mcreased from € 10 million in Q2 2009 to € 149 million in Q2 2010.

Net earnings per share increased to € 0.90 per ordinary share in Q2 2010 versus € 0.05 in
Q2 2009.

~ Net finance costs amounted to € 29 million in Q2 2010, € 4 million lower than Q2 2009 as a
result of a lower average debt, a higher average liquidity position and some non-recurring fair
value adjustments in Q2 2009 in other financial assets. -

The effective tax rate for the second quarter remained at 25%, the same as last year.

Cash flow, caprtal expenditure and fmancmg
Cash flow from operating activities in Q2 amounted to €223 million.

Cash flow related to capital expenditure amounted to € 90 million.in Q2 2010 (H1 2010
€ 188 million) compared to € 119 million in Q2 2009 (H1 2009 € 235 million)

Compared to year—end 2009 net debt decreased by € 229 million to € 601 million (10%
_geanng)
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Interim dividend

It has been decided to pay an unchanged interim dividend of € 0.40 per ordlnary share for
the year 2010. As usual, this represents one third of the total dividend paid for the previous
year. The interim dividend is no indication of the total dividend for 2010. The interim dividend
for 2010 will be paid in cash on 27 August 20710.

Workforce
Compared to year-end 2009 the workforce decreased by 521 mainly due to the divestment of
DSM Agro and DSM Melamine. At the end of Q2 2010 it stood at 22,217.

Progress update on DSM strategy Vision 2010 .

DSM's acceleration of the strategic program Vision 201 0- ‘Building on Strengths announced
in September 2007, focuses on dehvermg faster growth ‘higher margins and improved
earnings quality from the company’s portfolio. The strategy is transformlng DSM into a Life
Sciences and Materials Sciences company capable of sustalnable growth fueled by
important societal trends.

The key drivers ~ market-driven growth and mnovatlon mcreased presence in emerging
economies and operational excellence — remain at the heart of DSM's strategy.

Improving earnlngs qual/ty o e AR o

DSM has made substantial progress with the portfollo transformatlon FoIIowmg the
divestment of DSM Energy and the urea licensing subsidiary Stamicarbon.B.V. last year,
further progress has been made in 2010. In Q2 2010, DSM completed the announced sale of
' DSM Agro and DSM Melamine to Orascom Coristruction Indusfries: With this sale and
previous divestments, a significant proportion of the planned divestment program has been
completed. . : .

RIS L S U S R SN A

In addition, DSM reached an agreement with'Emérald Performance Matefials (owned by an
affiliate of Sun Capital Partners) regardlng the sale of DSM Specral Products B.V. The sale is

subject to regulatory and other customary approvals and notlflcatlons and is ‘expected to
close in Q3. DSM expects a small book profit as a result of the transactioh.

The sellmg process for most of the remalnrng busrnesses in Base Chemlcals and Materials is
underway. Other actions to improve the portfolio include the announced closure of the loss-
making DSM Anti-infectives site in Egypt, the costs of which were'récognized in Q2 2010.

DSM remains committed to pursuing attractive growth opportunltres to further accelerate its
evolution towards a Life Sciences and Materials Sciences company. DSM will, however,
maintain its disciplined acquisition policy. - .

A large proportion of group revenues and earnings are now in high margin) high quality
. businesses that have significantly lower cyclicality. lllustrative of the quallty of these

R _businesses is that in Q2 2010 profits from these core operatlons were more than 10% hlgher

than in the same quarter of 2008 which at the time was the best quarter |n the company’s
history.

Further progress in the second quarter

DSM realized very healthy sales growth in China in Q2 2010. Net sales increased by 34%

compared to Q2 2009 to USD, 379 million. In the first half year of 2010 net sales i in China

increased by 64% to USD 784 million. DSM expects to achieve the USD 1.5 billion target for

..2010. DSM's sales in China in the first half year of 2010 represent 13% of DSM S. total net

sales compared to 9% in the flrst half year, of 2009. vy i

:The focus on.and efforts put into the development of DSM’s position in China are clearly

paying off. As a result of the continued strong growth in China and other’ emerging

economies such as India, DSM’s net sales in the emerging economies as a percentage of
719
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total net sales, increased from 30% in the first six months of 2009 to 35% in the flrst half year
of 2010.

In China, DSM Food Specialties signed a joint venture agreement with Zhejiang Zhongken
Biotechnology Co. Ltd. for the production and marketing of gellan gum. Gellan gum, made
with the aid of fermentation, has sngnlﬂcant growth potential in Chma with many application
possibilities.

DSM Nutritional Products inaugurated its fourth premix plant in China, in ChangChun City.
This new plant extends DSM'’s premix manufacturing reach in the country. A framework
agreement for the fifth plant in Pixian County, Sichuan, China, was also signed. This plant is
anticipated to be operational in the thll’d quarter of 4011

DSM Engineering Plastics completed the acqwsntlon of Mltsublshl Chemical Corporation’s
Novamid® polyamide business in exchange for DSM’s Xantar® polycarbonate business. Both
businesses have an annual net sales level of approximately € 90 million each.

DSM Biologics announced the signing of preliminary agreements to enter into a partnership
in Australia with the Central Government and the Queensland State Government to design,
build and operate the first major Australia-based mammalian biopharmaceutical
manufacturing facility, which will be located in Brisbane. DSM will provide no capital but will
provide technical expertise. The facility is expected to be operational in 2013.

A key element in DSM'’s strategy to focus on Life Sciences and Materials Sciences is the
potential that lies in the cross-fertilization between the two. This provides DSM with a unique
position to grow platforms in biomedical materials and industrial (white) biotechnology. The
development of DSM Biomedical is well on track.

In industrial biotechnology, DSM made further progress in its cooperation with Roquette by
‘signing a joint'venture agreement for the production, commercialization and market
development of bio-based succinic acid, subject to regulatory approvals and notifications.
DSM and Roquette will each have a 50% stake in the ]omt venture

DSM also announced a breakthrough in technology to produce second generation biofuels.
This breakthrough will help second generation biofuels to become more cost effective and to
become a viable alternative to both first generation biofuels and conventional fossil fuels.
DSM'’s approach to market development and its business model for second generation
biofuels are also innovative. Rather than opting for the classic industry model of remotely
producing and bulk selling enzymes and yeasts, DSM is working with customers and
partners to develop more localized, on-site production.

During the quarter, DSM announced and introduced many other innovations as well.
More information can be found in the innovation section at www.dsm.com.

Outlook

Most of the markets that are relevant to DSM saw a continued recovery in the second
quarter. DSM expects further end-market recovery for the remainder of the year, assuming
no major change in the economic conditions. The risk of a slowdown of the economic
recovery remains, due to macro-economic uncertainties and a potential disruption of global
financial markets. Emerging economies are expected to remain strong throughout the year.
The focus on cash generation and cost savings continues to be important.

The growth in food and feed markets will continue in line with long-term trends. Quarterly

Nutrition results for the remainder of the year are expected to be at the good level achieved
last year and the full year results are now expected to be somewhat above 2009.
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For Pharma, full year results are expected to be positive but lower than in 2009 due to
ongoing challenges at DSM Pharmaceutical Products and relatively low prices at DSM Anti-
Infectives.

In Performance Matenals DSM is expenencmg good demand recovery in automotlve and
electronics due to market growth and re-stocking. Demand in building and construction
markets will remain at relatively low levels. Overall sales volumes in Performance Materials
for H2 2010 are expected to be lower than in H1 2010 due to seasonality and the'diminishing
impact of re-stocking.. The cluster results are expected to be substantially better than in 2009,
though results in H2 2010 are expected to be lower than in H1 2010

Polymer Intermediates is expected to have an outstandmg 2010 result The maintenance
turnaround in Q3 2010 will impact productlon volumes in China. Margins are expected to be
healthy but below, the peak in Q2 2010. .

The operatlng pI'Oflt |n the non—core Base Chemlcals and Materlals cluster |s expected to be
clearly positive in 2010.

Based on the current posmve bus:ness enVIronment 201013 expected to be a strong year for

Additional information .

Today DSM will hold a conference. catl for the medla from 08 00 AM 08, 45 AM CET and a
conference call for investors and analysts from 09. 00 AM - 10. 00 AM CET.. Details on how to
access these calls can be found on the DSM websnte www.dsm. com Also, information
regarding DSM's Q2 2010 results can be found in the Presentation to Investors, which can be
downloaded from the Investors section. : i :
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* Year-end 2009.

This quarterly report has not been audited.

DSM (S
. Condensed consolidated statement of income for the second quarter
second quarter 2010 in € million second quarter 2009
before  excep- total before  excep-  total
excep- tional excep- tional
tional items tional ltems
items items
2,406 2,406 net sales 1,954 1,954
operating profit before depreciation and
361 -17 344 amortization (EBITDA) 192 -18 174
252 . 12 240 opérating profit (EBIT) _ 79 -33 46
6 -5 1~ operating profit from discontinued operations -6 -6
246 -7 239  operating profit from continuing operations 85 -33 52
-29 -29 net finance costs S -33 -33
0 0  share of the profit of associates 0 0
217 7 210  profit before income tax expense 52 -33 19
-56 4 -52 income tax expense -12 13 1
161 -3 158  net profit from continuing operations 40 -20 20
3 -6 -3 net profit from discontinued operations -9 -9
164 -9 155  profit for the period 31 -20 11
-6 -6 minority interests -1 -1
158 -9 149 net profit 30 -20 10
158 9 149 netproft '_ 30 20 10
2 - -2 dividend on cumulative prefererice shares -2 -2
156 9 147 net profit used for calculating earnings per share 28 -20 8
109 5 104  depreciation and amortization * - 113 15 128
: 101 capital expenditure ' 116
42  acquisitions _ _ 4
net earnings per ordinary share in €
0.96 -0.06 0.90 - netearnings, total DSM" 0.17 012 0.05
0.94 ~0.02 0.92 - net earnings, continuing operations 0.22 012  0.10
163.6 average number of ordinary shares (x million) 162.3
163.8 number of ordinary shares, end of period (x million) 162.3
22,217  workforce (headcount) at end of period 22,738
6,838 of which in the Netherlands *7,331
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Condensed consolidated statement of income for the first half
first half 2010 in€mifion first half 2009
before  excep- total ~ before  excep-  total
excep- tional . excep- tional
tional  Iltems : ~tional ltems
items items
4,636 4,636  net sales ' 3791 3,791
- operating profit before depreciatienband = '
696 -22 674  amortization (EBJTDA). . 359 -35 324
470 29 441 operatingproft®BM 136 50 86
30 -22 8  operating profit from discontinued operations 9. 9
440 -7 433 . ,operatlng profit from contmurng operatrons . 127 -50 77
-50 -50  net finance.costs . . . o -60 -60
0 0 ‘share of the profit of assocrates - 1 -1
390 -7 383  profit before income tax expéns'e o 66 -50 16
99 . 4 -95_ income tax expense ., ... ... : v -16.. 18 2
291 3 288 netprofit from continuing operations 50 32 18
20 -20 0_ net profit from discontinued.operations 3 3
311 23 288 profitfortheperiod - 53 32 2f
-9 -9 minority interests. ... i 2 2
302 23 279 netprofi SRR 55 - 32 23
302 -23 279 net profit " 55 -32 23
5. -5 dividend on cumulative preference shares: - 5o -5
297 -23 274 net profrt used for calculatmg earmngs per share 50 -32 18
26 7 233 depreciation and amortization - 223 15 238
: 166 capital expenditure . . y , 230
34 acquisitions . ' 4
net earnings per ordinary sharein€
1.82 -0.14 1.68 - net.earnings, total DSM o 031 020 0.11
170 -0.02 1.68 - net earings, contmumg operatlons - 0.28 020  0.08
163.4 vaverage number of ordinary shares (x million) | 162.2
:163.8  number of ordinary shares, end of period (x million) 162.3
22217 'Wo'rkfzorce (headceunt) at end of period 22,738
6,838 of which in the Netherlands - . . *7,331

* Year-end 2009
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in € million 30 June 2010 year-end 2009
intangible assets 1,120 1,053
property, plant and equipment 3,271 3,477
deferred tax assets - 338 322
prepaid pension costs 301 282
associates 19 18
other financial assets 243 233
non-currént assets 5,292 5,385
inventories 1,548 1,359
trade receivables 1,683 1,321
other receivables 158 89
financial derivatives 51 88
current investments 7 7
cash and gash equivalents 1,793 1,340
current assets 5,240 4,204
assets held for sale 64 25
10,596
total assets 9,614
in € million 30 June 2010 year-end 2009
shareholders’ equity 5,366 - 4,949
minority interests'; 99 62
equity 5,455 - 5,011
deferred tax liabilities 118 115
employee benefits liabilities 319 298
provisions 103 103
borrowings 2,059 2,066
other non-current liabilities 36 49
non-current liabilities 2,635 2,631
employee benefits liabilities 22 26
provisions 57 102
borrowings 166 138
financial derivatives 227 61
trade payables 1,386 1,169
other current liabilities 622 469
current liabilities 2,480 1,965
liabilities held for sale 16 7
total equity and liabilities 10,596 9,614
capital employed * 5,822 5,673
equity / total assets 52% 52%
net debt 601 830
gearing (net debt / equity plus net debt) 10% 14%
operating working capital (OWC) 1,845 1,511
OWC / net sales 21.0% 18.8%

* before reclassification to Held for Sale
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Condensed consolidated cash flow statement L
first half
in € million 2010 2009
Cash and cash equivalents at beginning of period 1,340 - > 601
operating activities:
- earnings before interest, tax, depreciation and
- amortization 674 261
- change in working capital -226 143
-other . -88 29 -
cash flqw from operating activities 360 :4,33
investing activities: o o
- capital expenditure -188 -235
- acquisitions ' -35 13
- disposal of subsidiaries and businesses 333 1
- disposal of other non-current assets 6 1
- other -2 -13
net cash from/used in investing activities 114 -259
dividend q37 A9
net cash from/used in financing activities 34 -40
changes in consolidation and exchange :
differences 8 -5
1,793 593

Cash and cash equivalents atend of period
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Condensed consolidated statement of comprehensive income
first half
in € million 2010 2009
exchange differences on translation of foreign operations 341 -1
actuarial gains and losses and asset ceiling » -6 0
other changes . -43 19
income tax expense : 38 -8
other comprehensive income ; : 330 10
profit for the period : . 288 21
Total comprehensive income _ - 618 31
Condensed consolidated statement of changes in equity
O R ' first half
in € million ‘ g 2010 2009
Total equity at beg'inhing of pe'riod ’. ; o 5,011 4,695
Changes:
- total comprehensivz income ; L : 618 31
- dividend B , ' - -207 -214
- proceeds from reissue of ordinary shares 18 1
- other changes o | 25 10
Total equity at end of period ' | 5,465 4,523
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Condensed report business segments
first half 2010 (in € million)
Continuing operations Discon- Total
Nutrition Pharma Perform- Polymer Base Other Elimina- Total tinued Elimina-
ance Interme-  Chemicals activities tion  continuing  operations tion
Materials diates - and operations :
: Materials ‘
net sales 1,496 381 1,201 676 364 213 : 4,331 305 . 4,636
supplies to other clusters 27 5 24 206 32 1 -275 20 54 .74
total supplies 1,523 386 1,225 882 39 . 214 275 4,351 359 <74 4,636
operating profit before depreciation and 7
amortization 364 30 163 113 51 -66 655 41 696
operating profit 296 1 101 97 38 93 440 30 470
total assets 4,415 1,370 2,921 990 599 R 0,030 9,729 10,596 10,596
workforce (headcount) at end of period 7,275 4,148 4,862 1,331 936 3,538 22,089 128 22,217
first half 2009 (in € million) _ .
. Continuing operations . - Discon- Total
Nutrition Pharma  Perform- Polymer Base Other Elimina- Total -, tinued Elimina-
ance  Interme- Chemicals® = activities tion  continuing " operations tion
Materials diates and operations
- : - s Materials - -
net sales 1,406 374 . 851 354 261, 196 3,442 349 3,791
supplies to other clusters 33 19 408 9.’ 17 -179 8§ 56 -64
total supplies 1,439 385 860 462 270 > 213 -179 3,450 405 64 3,791
operating profit before depreciation and ) R . .
amortization 330 43 . 50 -1 Lo-12 75 - 325 34 359
operating profit 265 B T 0 26 w27 99 , 127 9 - 136
fotal assets * 4,233 1,250 2,555 793 1049° 9331 . -9597 9,614 9,614
workforce (headcount) at end of period * 7410 . 4374 4633 1,321 1,059 3,454 C 21,951 787 22,738

* year-end 2009
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Notes to the financial statements

e Accounting policies

The consolidated financial statements of DSM for the year ended 31 December 2009
were prepared according to International Financial Reporting Standards (IFRS) as
adopted by the European Union and valid as of the balance sheet date. These
accounting policies and the revised IFRS 3, 'Business Combinations' and the amended
IAS 27 'Consolidated and Separate Financial Statéments' that became effective on 1
January 2010 are applied in the current interim financial statements, as of 30 June 2010.
These statements are in compliance with IAS 34 ‘Interim Financial Reporting’ and need to
be read in conjunction with the Annual Report 2009 and the discussion by the Managing
Board earlier in this interim report. Neither pensions and similar obllgatlons nor plan
rassets are subjected to interim revaluatlon

o Audit | o
These interim financial statements have not been audited.

e Scope of the conqdlldatlon _
Acquisitions since the end of 2009, both, individually and i in aggregate were immaterial
with respect to IFRS dlsclosure reqwrements

In the second quarter of 2010 DSM completed the sale of DSM Agro and DSM Melamine
to Orascom Construction Industries for € 311 million on a cash and debt-free basis. In
view of the disposal the related activities are reported as discontinued operations and
comparatives have been re-presented. The impact of the deconsolidation of these
activities on the DSM financial statements is presented in the table below:

Zin € million

> mtanglble assets and property, plant

and-equipment C 261
. . other.non-current assets e 16
inventories _ -62
receivables -60
cash and cash equivalents -5
total assets B _ ) , -404
minority interest 12
non-current liabilities -5
current liabilities : : -242
total liabilities b -235
net asset value , -169
sales price, net of selling costs and _
net debt ) 147 .
result (before income tax expense) -22
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The impact of the disposal on the cash flow statement is presented in the next table:

in € million

January-June Full year

, S 2010 2009
net cash provided by operating S
activities ‘ 41 . 80
net cash used in |nvest|ng actlvutles ‘ -10. - -60
net cash from/used in fmancmg e
activities < M -4
net change in cash and cash ey .
equivalents .. .. oL 62 16

Before drsposal both business groups WhICh represented individual cash generating
units, were reported in the Base Chemicals and Materials segment. As a result of the
divestment DSM's interests in the Utility Support Group BV (USG) and in EdeA v.o.f.
were also reduced. At the end of June DSM only retaiped significant influence in the
financial and operatrng policy decisions of both companies and therefore consolidation of
USG and proportionate consolidation of EdeA was terminated. The remaining
investments in both entities were recognized. at thetr falr value at the time when
(proportionate) consolidation was terminated and accounted for in accordance with the
equity method. These de—recognltlons led to an immatérial résult. '

s Related party fransactlons ,
Transactions with related partles are, conducted at arm s Iength condltlons in the second
quarter of 2010 these transactrons were not matenal to DSM as a whole

e Risks .

DSM has a risk management system in place. A description of the system and an
overview of potentially important risks for DSM is provided in the Annual Report 2009 and
in the governance section on www.dsm.com. DSM has reviewed the developments and
incidents in the first half year of 2010 and assessed the risks for the rest of the year. On
this basis DSM concludes that the most important risks and responses as reported in the
Annual Report 2009 are still applicable. ;

e Seasonality ' e
In cases where businesses are significantly affected by seasonal or cyclical fluctuations
in sales this is discussed in the 'Business review by cluster’ earlier in this report.

o Dividends :

On 30 April the final dividend of € 0.80 per share for the year 2009 was paid to holders of
ordinary shares and a dividend of € 0.15 per share was paid to holders of cumulative
preference shares A. The total distribution to shareholders amounted to € 137 million and
was recorded against retained earnings. In addition to the final dividend for 2009 the
interim dividend of € 0.40 per ordinary share was recognized rn the second quarter of
2010 amounting to € 69 million.

o Material events subsequent to the interim period

In July DSM reached an agreement with Emerald Performance Materials regarding the
sale of DSM Special Products BV. The sale is subject to regulatory and other customary
approvals and notifications and is expected to close in Q3. The business was reclassified
to held-for-sale at the end of the first half year and reported as discontinued operations.
Prior period figures have been adjusted accordingly. Before reclassification DSM Special
Products BV was reported in the Base Chemicals and Materials segment. From the end
of the first half year onwards depreciation and amortization will no longer be recognized
for this unit in accordance with the applicable accounting standards.
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Statements of the Managing Board _

The half-yearly financial statements give a true and fair view of the assets, liabilities, financial
position and profit or loss of DSM and its consolidated companies; and the half-yearly report
gives a true and fair view of DSM’s position as at the balance sheet date, the development
during the period of DSM and its group companies included in the half-yearly financial
statements, together with the expected developments.

Heerlen, 3 August 2010

The Managing Board ;
Feike Sijbesma, Chairman/CEO
‘Roif-Dieter Schwalb, CFO

~ Nico Gerardu -

- Stephan Tanda
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Important dates ;
Ex interim dividend quotation. . . . Wednesday, 4 August 2010
Record date ‘ - Friday, 6 August 2010
Interim, dividend payable - _Friday, 27 August 2010
Report for the third quarter ‘Tpesday, 2 November 2010
Annual Report 2010 . Wednesday, 23 February 2011

Annual General Meeting of Shareholders " Thursday, 28 April 2011

DSM -~ the Life Sciences and Materials Sciences Company

Royal DSM N.V. creates solutions that nourish, protect and improve performance. Its end
markets include human and animal nutrition and health, personal care, pharmaceuticals,
automotive, coatings and paint, electrical and electronics, life protection and housing. DSM
manages its business with a focus on the triple bottom line of.economic performance,
environmental quality and social responsibility, which it pursues smultaneously andin
parallel. DSM has annual net sales of about €8 billion and employs some 22, 700 people
worldwide. The company is headquartered in the Netherlands, with Iocatuons on five
continents. DSM is listed on Euronext Amsterdam. More information: www.dsm.com

For more information

DSM, Corporate Communications
tel.: +31 (45) 5782421

e-mail: media.relations@dsm.com

Investors

DSM, Investor Relations

tel.: +31 (45) 5782864

e-mail: investor.relations@dsm.com

internet; www.dsm.com

Forward-iooking statements
This press release may contain forward-looking statements with respect to DEM’s future (financial)
performance and position. Such statements are based on current expectations, estimates and
nrojections of DSM and information currently available to the company. DSM cautions readers that
such statements involve certain risks and uncertainties that are difficult to predict and therefore it
should be undersiood that many factors can cause actual performance and position {o differ materially
?%m these statements. DSM has no obligation to update the statements contained in this press
retease, unless required by law. The English language version of the press release is lsading.
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